وی در فلسفه به سقراط و افلاطون متمایل بود و تاثیر افکار هندوان و مانویان در فلسفه وی دیده می‌شود.

فیلسوف ری بازتاب اندیشه‌های اخلاقی-فلسفی و اعتقادی زکریای رازی است. بخش اصلی این کتاب در دوازده فصل بیان شده است که عبارتند از:

فصل اول: در بیان سرگذشت رازی

نام وی محمد، پدرش زکریا و نیایش یحیی و کنیه‌اش ابوبکر است. او در شعبان سال ۲۵۱ هـ ق (۸۶۵ م) در ری به دنیا آمد. دوران کودکی تا نوجوانی را در این شهر گذراند. در نوجوانی به موسیقی گرایش داشته و گاهی شعر هم می‌سرود. مدتی به زرگری پرداخت و سپس به کیمیاگری روی آورد. در جریان کار با مواد شیمیایی چشمش آسیب دید و در پی این حادثه به پزشکی روی آورد و برای آموزش طب به بغداد رفت و استاد گردید و به ریاست بیمارستان عضدی برگزیده شد و تا پایان عمر در این شهر به تربیت دانشجویان و درمان بیماران پرداخت.